

Prisregn över Vreta Kluster – Årets ekorådgivare och årets miljöteknikprofil

Förra veckan var en riktig glädjevecka för Vreta Kluster, Östergötlands nya tillväxtsatsning inom de gröna näringarna. Två av klustrets aktörer – Magnus Börjeson, ordförande och Per Ståhl, rådgivare på Hushållningssällskapet – mottog hedersvärda priser. Magnus Börjeson blev utnämnd till Årets regionala miljöteknikprofil och Per Ståhl till Årets Ekorådgivare i Sverige.

– Det känns helt fantastiskt! Framförallt visar det tydligt på vilken kvalificerad kunskap vi redan har lyckats samla i Vreta Kluster. Mycket bättre start än så här kunde vi knappast få, säger Helene Oscarsson, koordinatör på Vreta Kluster.

Pionjär inom ekologisk växtodling

Per Ståhl, som är ekorådgivare på Hushållningssällskapet och en av hyresgästerna i Vreta Kluster, mottog priset i torsdags på Ekogalan på Grand Hotel i Stockholm. Motiveringen till utmärkelsen löd ”en pionjär inom ekologisk växtodling som har vunnit respekt inom branschen där han varit både kritisk och innovativ”.

Sammanför lantbruket och miljötekniken

Magnus Börjeson, som är ordförande och en av initiativtagarna till Vreta Kluster, blev av Linköpings universitet, Cleantech Östergötland och Almi utsedd till årets regionala miljöteknikprofil 2012 och fick därmed ett stipendium på 10 000 kronor för kompetensutveckling inom miljöteknikområdet. Motiveringen löd; genom att på olika sätt stimulera och initiera forskning, utveckling och företagande har Magnus bidragit till miljödriven utveckling och samverkan mellan nya områden och aktörer.

Alla ska med

Magnus menar att vi just nu är inne i ett paradigmskifte, från att miljötekniken har levt ett liv för sig och de gröna näringarna har levt ett liv för sig, till att man börjar få till ett samarbete.

– För att lösa framtidens samhällsutmaningar inom miljö- och energiområdet måste alla aktörer samarbeta – alla ska med – för att återanvända ett känt uttryck. Vi lantbrukare har många gånger målats upp som miljöbovar i dessa sammanhang. Nu börjar den bilden att förändras och istället ser man oss som en del av lösningen på miljöutmaningarna, det är ett stort steg i rätt riktning, säger han.

Helene Oscarsson, koordinatör Vreta Kluster

Tel: 0703-19 76 43, Mail: helene.oscarsson@vretakluster.se

Vreta Kluster är en ny kreativ mötesplats för grön FoU och affärsutveckling. Det ligger i anslutning till Vretagymnasiet strax utanför Linköping. Här erbjuds mötesaktiviteter och kontorsplatser för forskning, utbildning, företag, myndigheter och rådgivande aktörer. Hyresgäster på plats redan nu är Hushållningssällskapet, Svenska Pig, SIK – Institutet för livsmedel och Bioteknik, Södersläotts Spannmålgrupp och AgroÖst.